
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   107/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

192/2022

18/07/2022

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de
equipamentos de ar-condicionado modelo split e ventiladores de coluna, para atender as
necessidades do prédio da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.

192/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

107/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FG SERVIÇO E COMERCIO

R$ 8.500,005,000 1.700,00001 - Ar condicionado Split com capacidade de 12.000 BTUS,operação frio,
tensão 220 V, com controle remoto sem fio com todas as funções e
visualização de facil leitura. - Marca: TCL

UNI

R$ 14.940,0060,000 249,00003 - Ventilador de coluna 60 cm, oscilante, deve possuir base desmontável
e chave de controle fixada na própria coluna. - Marca: VENTISOL

UNI

R$23.440,00Total fornecedor:

LEANDRO FAFARAO ZAGO REFRIGERACAO LTDA

R$ 3.900,005,000 780,00002 - Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado - Marca:
PROPRIA

SV.

R$3.900,00Total fornecedor:

R$ 27.340,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 15.492,3602.001.04.122.0003.2002.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete da

Prefeita
R$ 12.600,0002.001.04.122.0003.2002.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete da

Prefeita
R$ 1.792,8504.001.03.062.0003.2010.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SENJUR
R$ 7.171,4005.001.04.123.0003.2012.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEFIP
R$ 3.585,7006.001.04.122.0003.2016.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH
R$ 2.868,5607.001.04.122.0003.2022.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDUL
R$ 1.434,2808.001.23.122.0003.2030.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDEA
R$ 1.792,8509.001.04.122.0003.2034.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMTMA
R$ 1.792,8512.002.08.244.0022.2078.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS

Alcione Lemos
Prefeita

01 de Setembro de 2022Jaguariaíva,


